با توجه به عضویت ایران در سه نهاد عمده پولی و مالی بین‌المللی شامل صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و بانک توسعه اسلامی، در ابتدا سطح و میزان روابط کشور با سه سازمان یادشده در سال ۱۳۸۲ مورد بررسی قرار می‌گیرد. سپس به فعالیتهای نهاد تازه تاسیس هیات خدمات مالی اسلامی پرداخته می‌شود.

#### الف - صندوق بین‌المللی پول<sup>(۱)</sup>

در سال ۱۳۲۴ (۱۹۴۵ میلادی) ایران با استناد به قانون مشارکت دولت ایران در مقررات کنفرانس برتون وودز، با سهمیه‌ای معادل ۲۵ میلیون دلار به عضویت صندوق بین‌المللی پول درآمد. از سال ۱۹۷۲ میلادی، ایران به عنوان رئیس گروه کشورهای الجزایر، افغانستان، پاکستان، مراکش، تونس و غنا، دارای یک عضو در هیات مدیره صندوق مذکور بوده است.